3

ПРОТОКОЛ  №_____
заседания комиссии по рассмотрению заявлений отдельных категорий граждан,
на бесплатное получение земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования городское поселение Чегем

12  февраля 2021 года                                                                                                                                   г.п.Чегем

Присутствуют:

председатель комиссии:
Макоев Леонид Аминович   –  глава местной администрации городского поселения Чегем
                                                    Чегемского муниципального района КБР
Борукаева Инна Бароновна   –   заместитель главы местной администрации городского
                                                      поселения Чегем Чегемского муниципального района КБР
Члены комиссии:
Кясова Радима Руслановна   –  ведущий специалист местной администрации городского
                                                        поселения Чегем Чегемского муниципального района КБР
Ворокова Елена Ивановна   –  главный специалист местной администрации городского
                                                        поселения Чегем Чегемского муниципального района КБР
Карданова Рита Адамовна   –  депутат Совета местного самоуправления г.п.Чегем
                                                    (по согласованию)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение заявлений на бесплатное получение земельных участков и пакетов документов о принятии граждан льготной категории, подавших заявления на бесплатное предоставление земельных участков, на учет в целях предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства, в соответствии с Земельным кодексом РФ, Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 N 188–ФЗ, Земельным кодексом КБР, Законом Кабардино-Балкарской Республики от 20.12.2011 N 121–РЗ "О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Кабардино-Балкарской Республики и о внесении изменений в статьи 14 и 17 Земельного кодекса Кабардино-Балкарской Республики", Постановлением Правительства КБР от 25.04.2012 N 101-ПП "О Порядке бесплатного предоставления в собственность отдельным категориям граждан земельных участков, находящихся в государственной собственности Кабардино-Балкарской Республики, для индивидуального жилищного строительства", Законом Кабардино-Балкарской Республики от 28.07.2006г. №55–РЗ «О регулировании жилищных отношений в Кабардино-Балкарской Республики», Порядком бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, дачного хозяйства на территории городского поселения Чегем Чегемского муниципального района КБР, утвержденным решением Совета местного самоуправления городского поселения Чегем от 02 сентября 2016г. №131, Решением Совета местного самоуправления Чегемского муниципального района КБР от 09.07.2014г. №140 «Об утверждении учетной нормы общей площади жилого помещения для признания граждан, нуждающимися в жилых помещениях и нормы предоставления общей площади жилого помещения по договору социального найма из муниципального жилого фонда Чегемского муниципального района», ст.22 Закона Закон Кабардино-Балкарской Республики от 17.08.1996 N 21–РЗ "Об охране семьи, материнства, отцовства и детства", Законом Кабардино-Балкарской Республики от 28.07.2006г. №55–РЗ «О регулировании жилищных отношений в Кабардино-Балкарской Республики», Решением Совета местного самоуправления Чегемского муниципального района КБР от 09.07.2014г. №140 «Об утверждении учетной нормы общей площади жилого помещения для признания граждан, нуждающимися в жилых помещениях и нормы предоставления общей площади жилого помещения по договору социального найма из муниципального жилого фонда Чегемского муниципального района».

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1. СЛУШАЛИ:
1.1. Кясова Р. Р. представила имеющееся на момент рассмотрения  1 заявление и прилагаемые к нему документы:
[bookmark: _GoBack]1.1.1. Заявление от  12.01.2021г. вход. №13 от Вороковой Саиды Газраиловны, 29.09.1988г.р. (категория – молодая семья), зарегистрированную в г.Чегем, ул. Надречная, д. 4, кв.51   с 30.04.2017г., состав семьи:  супруг – Вороков Замир Фоадович, 07.09.1983г.р., сын – Вороков Адам Замирович, 31.10.2010г.р., сын –Вороков Илан Замирович, 22.11.2012г.р.,
В результате рассмотрения Вашего заявления от  12.01.2021г. вход. №13 «О выделении земельного участка на основании Закона "О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории КБР» комиссией местной администрации г.п.Чегем принято решение отказать в постановке на учет в целях предоставления земельного участка Вороковой Саиде Газраиловне Урустамовне, в связи с тем, что  на момент подачи заявления Ворокову Замиру Фоадовичу исполнилось 37 лет.
Согласно Порядка бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, дачного хозяйства на территории городского поселения Чегем Чегемского муниципального района КБР, утвержденного решением Совета местного самоуправления городского поселения Чегем от 02 сентября 2016г. №131; Законом Кабардино-Балкарской Республики от 20.12.2011 N 121 – РЗ "О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Кабардино-Балкарской Республики и о внесении изменений в статьи 14 и 17 Земельного кодекса Кабардино-Балкарской Республики" земельные участки предоставляются в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства следующим категориям граждан, нуждающихся в жилых помещениях(улучшении жилищных условии):
1) специалисты, имеющие профессиональное образование, работающие по трудовому договору, заключенному на неопределенный срок, либо трудовому договору, заключенному на срок не менее пяти лет, в государственных организациях Кабардино – Балкарской Республики или муниципальных организациях, осуществляющих деятельность в сфере здравоохранения, образования, социального обслуживания, культуры, физической культуры и спорта, в соответствии с полученной квалификацией;
2) молодые семьи, возраст каждого из супругов (одного родителя в неполной семье) в которых на день подачи заявления о предоставлении земельного участка не превышает 35 лет;(в ред. Решения Совета местного самоуправления городского поселения Чегем Чегемского муниципального района КБР от 10.11.2017 N 63)
3) граждане, имеющие на иждивении детей-инвалидов;
4) граждане, страдающие тяжелыми формами хронических заболеваний, перечень которых устанавливается Правительством Российской Федерации в соответствии со статьей 51 Жилищного кодекса Российской Федерации;
5) граждане, имеющие трех и более детей в возрасте до 18 лет, совместно проживающих с родителями (усыновителями, приемными родителями) или с одним из них, а в случае обучения ребенка по очной форме обучения в профессиональной образовательной организации или образовательной организации высшего образования – до окончания такого обучения, но не более чем до достижения им возраста 23 лет.
На основании вышеизложенного, в целях рассмотрения заявления с прилагаемыми документами по рассмотрению заявлений отдельных категорий граждан, на бесплатное получение земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования городское поселение Чегем, комиссией принято решение:
1. Отказать в постановке на учет в целях предоставления земельного участка Вороковой Саиде Газраиловне,в связи с тем, что  на момент подачи заявления Ворокову Замиру Фоадовичу исполнилось 37 лет.
В голосовании приняли участие:

Председатель комиссии:                           Макоев Л.А.              ____________за___________против

Заместитель председателя комиссии:     Борукаева И.Б.           ____________за___________против

Члены комиссии:
Мафедзов А.А..           ____________за___________против
Кясова Р. Р.               ____________за___________против
Карданова Р.А.         ____________за___________против

«За» - ___ голосов
«Против» - ____ голосов
«Воздержалось» - ____ голосов

РЕШИЛИ:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.2. Разместить информацию о результатах рассмотрения заявлений на официальном сайте местной администрации городского поселения Чегем в сети «Интернет» http://g.chegem.ru//.

Председатель комиссии ___________________Макоев Л.А.
Секретарь комиссии       ___________________Карданова Р.А.